
   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE CARLO TENCA 
Bastioni di Porta Volta,16–20121 Milano 

Tel. 02.6551606 - C. F. 80126370156   Cod. Mecc. MIPM11000D Codice univoco UFW0WC 
www.liceotenca.edu.it  e-mail: mipm11000d@istruzione.it pec: mipm11000d@pec.istruzione.it  

  

Oggetto: 
Determina di selezione comparativa per l’affidamento dell’incarico 
di esperto per attività teatrale “PIANO ESTATE 2021” 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO L’art. 31, comma 6 del D..L. 22/03/2021 n. 41 Decreto sostegni – 

“Misure per l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 
della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid- 19”; 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 

21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  

VISTO  
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante le norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
Pubbliche; 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 2 del 
21/01/2021;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

CONSIDERATO la necessità di procedere all’individuazione di esperti esterni per 

l’individuazione della figura di attore e/o regista, animatore teatrale 
con esperienza in campo educativo e teatrale; 

VISTI 

 

 gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 sul potere di 
organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di 
conferire incarichi esterni per esigenze alle quali non poter far 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
AOO-Tenca - Segreteria

Prot. 0003902/U del 16/06/2021 15:59

http://www.liceotenca.edu.it/
mailto:mipm11000d@istruzione.it
mailto:mipm11000d@pec.istruzione.it


 fronte con personale in servizio; 

VISTA la deliberazione del Piano Scuola Estate del Collegio docenti  del 
18/05/2021; 

VISTE le delibere del Consiglio di istituto n. 5 e n. 6 del 20/05/2021 
relative al Piano Scuola Estate 2021; 

VISTA l’urgenza di dare avvio alle attività inserite nel Piano Estate 2021 e 
in particolare al laboratorio teatrale. 

  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di indire una procedura comparativa per individuazione di esperto esterno per 
attività teatrale per il “piano estate 2021” 

 Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti 
soggettivi minimi e ogni altra informazione necessaria, sono quelli previsti e 
indicati nell’avviso della procedura comparativa che forma parte integrante e 

sostanziale della presente.  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                 prof. Mauro Agostino Donato Zeni 

 


		2021-06-16T15:58:09+0200
	ZENI MAURO AGOSTINO DONATO




